

Johan Larsson Boström
Utvecklingssekreterare

Yttrande avseende motion från Centerpartiet om införande av kultursommarjobb

Förslag till beslut

Arbetsmarknads- och socialnämnden föreslås besluta

att godkänna yttrandet som svar på motionen och översända detsamma till kommunstyrelsen.

Sammanfattning

Centerpartiet har den 31 augusti 2023 inkommit med en motion till kommunfullmäktige med förslag om införande av kultursommarjobb i Lunds kommun. Arbetsmarknads- och socialnämnden är positiv till att utöka både antalet kommunala arbetsplatser och platser till ungdomar för att möjliggöra feriepraktik till så många som möjligt och med en stor variation, för att möjliggöra olika typer av praktik.

Nuvarande budget för feriepraktikverksamheten medger dock inte möjlighet till att utöver befintlig feriepraktik införa en pilotverksamhet för kultursommarjobb.

Underlag för beslutet

- Arbetsmarknads- och socialförvaltningens tjänsteskrivelse 2023-10-13 (denna skrivelse).
- Motion 2023-08-31 från Centerpartiet: *Inför kultursommarjobb i Lunds kommun*, undertecknad av Mattias Horrdin.

Ärendet

Motionens förslag

Centerpartiet inkom den 31 augusti 2023 med en motion till kommunfullmäktige med förslag om att införa kultursommarjobb i Lunds kommun. I motionen lyfts betydelsen av sommarjobb för unga som ger såväl sysselsättning, arbetslivserfarenheter, möjlighet att tjäna egna pengar men också en chans att utveckla sina kunskaper och förmågor. Motionen föreslår att kommunen tar till vara de kulturella talanger som finns bland Lunds ungdomar genom att skapa särskilda kultursommarjobb med möjlighet att jobba med

2023-10-27

Diarienummer

ASN 2023/0169

musik, teater eller andra kulturområden. Detta skulle inte bara vara ungdomarna till gagn utan också skapa ett mervärde genom att liva upp det offentliga rummet. Motionen föreslår att kommunfullmäktige ger kultur- och fritidsnämnden i uppdrag att i samverkan med arbetsmarknads- och socialnämnden ta fram ett förslag på hur kultursommarjobbare kan finansieras och införas i Lund.

Feriepraktikverksamheten i Lunds kommun

Feriepraktiken i Lunds kommun administreras och samordnas av arbetsmarknads- och socialförvaltningen i samverkan med flera av kommunens förvaltningar. Målgrupp för verksamheten är ungdomar i åldrarna 15 till 18 år som är i särskilt behov av meningsfull sysselsättning under sommarlovet. Även unga vuxna upp till 21 år med funktionsnedsättning ingår i målgruppen. Urval bland de sökande görs av arbetsmarknads- och socialförvaltningen utifrån inriktningsbeslut av arbetsmarknads- och socialnämnden tillsammans med kollegor inom skolan, BUP, Mariamottagningen med flera, och matchningen görs av arbetsmarknads- och socialförvaltningen. Sommaren 2023 deltog totalt 711 ungdomar, något fler flickor än pojkar, i feriepraktik och feriearbete vilket är en ökning jämfört med 2022 då 549 ungdomar deltog. Flertalet av platserna 2023, över 500, tilldelades ungdomar som har särskilda behov eller står långt ifrån arbetsmarknaden, resten lottades ut. Kommunstyrelsen fattade beslut om att tillföra verksamheten extra finansiering under 2023 för att klara målet om 700 platser.

Utöver den kommunala feriepraktikplatser ingår subventionerat feriearbete i feriepraktikverksamheten där ideella föreningar, kommunala bolag och privata näringsidkare deltar. En fjärdedel av ungdomarna (179 personer) hade feriearbete sommaren 2023.

Kommunstyrelsen fattade beslut om att tillföra tillfällig extra finansiering om 3,6 mnkr för att utöka verksamheten med målet 700 platser sommaren 2023. Den totala budgeten för året är 8,1 mnkr och omfattar både lönekostnader för 700 platser och kostnad för att anställa handledare för att möjliggöra fler platser inom kommunen. Budgeten avser framför allt ersättning för handledarkostnader samt lön till feriepraktikanterna och feriearbetarna.

Kultur- och fritidsförvaltningens yttrande

Motionen föreslår att kultur- och fritidsnämnden tillsammans med arbetsmarknads- och socialnämnden får i uppdrag ta fram ett förslag på hur kultursommarjobbare kan finansieras och införas i Lund. I sitt yttrande ser kultur- och fritidsnämnden positivt på motionens

2023-10-27

Diarienummer

ASN 2023/0169

förslag och framhåller att en sådan satsning går väl ihop med ambitionerna i förslaget *Kulturprogram för Lunds kommun 2024-2030* (just nu ute på remiss) då det ger en möjlighet för personer som är aktiva kulturutövare att för en kort tid få prova på hur det är att leva som professionell kulturarbetare. Kultur- och fritidsnämnden föreslår en pilotverksamhet som riktar sig till ungdomar med förkunskaper eller förintresse för just dessa praktikplatser. Denna nämnd lyfter fram Kulturskolans elever som en möjlig målgrupp för insatsen då dessa har förutsättningar att skapa kulturupplevelser i det offentliga rummet eller erbjuda kulturupplevelser inom äldreården och för yngre barn. Matchningen skulle med fördel kunna göras av feriepraktikverksamheten i samverkan med Kulturskolans pedagoger, som också skulle kunna anställas som handledare. Kultur- och fritidsnämndens förslag innebär att medel för satsningen behöver överföras från arbetsmarknads- och socialnämnden till kultur- och fritidsnämnden.

Beredning

Ärendet har tagits fram av berörda enhetschefer tillsammans med handläggare vid enheten för resurs och utveckling samt i dialog med kultur- och fritidsförvaltningen.

Barnets bästa

Ärendet berör barn. Kommunal feriepraktik möjliggör för ungdomar att etablera kontakt med arbetsmarknaden, få arbetslivserfarenhet, referenser samt en meningsfull sysselsättning under tre veckor. Detta är särskilt angeläget för ungdomar med särskilda behov. Feriepraktiken är en del av en meningsfull sysselsättning som verkar brottsförebyggande för skollovslediga ungdomar.

Ekonomiska konsekvenser

Feriepraktikverksamheten har en budget om 4,5 mnkr som medger ca 450 feriepraktikplatser. Verksamheten har utöver den årliga budgeten tillförts tillfälliga ekonomiska medel de senaste somrarna för att klara en ambitionsökning gällande antalet platser. För att öka antalet platser inom kommunens verksamheter finansierar även feriepraktikverksamheten handledarkostnader på förvaltningarna. Nuvarande budget medger inget utrymme för en pilotverksamhet för kulturjobb.

Föredragning

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen är positiv till att utöka både antalet kommunala arbetsplatser och platser till ungdomar för

2023-10-27

Diarienummer

ASN 2023/0169

att möjliggöra feriepraktik till så många som möjligt och med en stor variation för att möjliggöra olika typer av praktik.

Sommaren 2023 fanns följande valbara områden: administration och marknadsföring, kultur och fritid, entreprenörskap och ledarskap, park och natur, förskola och fritidshem, vård och omsorg samt kommunal service.

Om beslut fattas i enlighet med motionen behöver verksamheten vara en pilotverksamhet som behöver utvärderas innan området går in i det ordinarie utbudet av praktikplatser utifrån nedan: kulturarbete på gator och torg som avses i motionen ställer särskilda krav på ungdomarnas förkunskaper liksom på handledningen. Vidare måste också förutsättningar och regler undersökas och vilka eventuella särskilda förhållanden som behöver beaktas.

Finansiering

Befintlig budget om 4,5 mnkr för sommaren 2024 medger cirka 450 platser. Verksamheten har de senaste åren på kort tid kunnat öka antalet platser genom tillfälliga budgetförstärkningar. Arbetsmarknads- och socialnämnden har inriktningen att så många ungdomar som möjligt ska kunna få ta del av feriepraktik eller subventionerat feriearbete utifrån att det är en bra förebyggande insats. Nuvarande budget medger inget utrymme för en pilotverksamhet för kulturjobb.

Feriepraktikverksamheten har även tidigare erbjudit praktikplatser inom kulturområdet, bland annat vid en särskild kultursatsning under covid-19-pandemin och genom samverkan mellan kultur- och fritidsförvaltningen och vård- och omsorgsförvaltningen. Erfarenheten är att dessa platser blir betydligt dyrare än övriga praktikplatser inom kommunens olika förvaltningar. Framförallt handledningen har högre kostnader och matchningsarbetet kräver mer tid och resurser.

Om beslut fattas i enlighet med motionen bör således kostnaderna för denna insats särskilt följas och vägas i relation till antalet platser totalt i feriepraktikverksamheten.

Annika Pettersson
Arbetsmarknads- och socialdirektör

Beslutet skickas till

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:
Kommunstyrelsen

Tjänsteskrivelse

5 (5)

2023-10-27

Diarienummer

ASN 2023/0169

För kännedom:
Kultur- och fritidsnämnden